
1 
 

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Vojkovice 
konaného dne 23.11.2022 

 

Zastupitelstvo obce určuje: 

1/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice určuje ověřovateli zápisu p. Martina Křibíka a pí Darju  Nytrovou 
a zapisovatelkou Barboru Paulusovou. 

 
14/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice určuje dle § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním  

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), starostu obce p. Petra Tesarčíka, ml. zástupcem 
obce Vojkovice pro projednávání Změny č. 1 územního plánu obce Vojkovice. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

2/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje doplněný program 3. zasedání zastupitelstva obce. 
 
6/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 8.000 Kč  

pro Včelařský spolek pro Frýdek, Dobrou a okolí se sídlem Farní 15, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 
05679711 na zajištění činnosti spolku, zakoupení prostředků pro boj s nemocemi včel, 
vzdělávání členů, propagaci a nákup plemenného materiálu na rok 2023. 

 
7/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

ve výši 8.000 Kč z rozpočtu obce Vojkovice mezi stranami obec Vojkovice a Včelařský spolek 
pro Frýdek, Dobrou a okolí, se sídlem Farní 15, 738 01 Frýdek-Místek , IČ: 05679711, na 
zajištění činnosti spolku, zakoupení prostředků pro boj s nemocemi včel, vzdělávání členů, 
propagaci a nákup plemenného materiálu v roce 2023. 

 
8/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce v celkové výši  

100.000 Kč pro TJ Sokol Vojkovice, z.s., se sídlem Vojkovice č.p. 115, 739 51 Dobrá, přičemž 
30.000 Kč bude použito na opravy a údržbu majetku a zajištění činnosti spolku na rok 2023 a 
70.000 Kč na zakoupení traktoru pro údržbu hřiště. 

 
9/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

v celkové výši 100.000 Kč mezi stranami obec Vojkovice a TJ Sokol Vojkovice, z.s. se sídlem 
Vojkovice č.p. 115, 739 51 Dobrá, IČ: 26549913, přičemž 30.000 Kč bude použito na 
financování oprav a údržby majetku, a zajištění činnosti spolku na rok 2023 a 70.000 Kč na 
zakoupení traktoru pro údržbu hřiště. 

 
10/3.   Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje poskytnutí peněžního daru panu Jaroslavu Struhalovi,  

nar. 20.4.1947, bytem Vojkovice č.p. 98, 739 51 Dobrá, ve výši 13.000 Kč z rozpočtu Obce 
Vojkovice na rok 2023 na zajištění činnosti Klubu seniorů ve Vojkovicích v roce 2023. 

 
11/3.  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí peněžního daru panu  

Jaroslavu Struhalovi, nar. 20.4.1947, bytem Vojkovice č.p. 98, 739 51 Dobrá, ve výši 13.000 
Kč z rozpočtu Obce Vojkovice na rok 2023 na zajištění činnosti Klubu seniorů ve Vojkovicích 
v roce 2023.  

 
12/3.  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí peněžního daru ZO ČSOP Nový Jičín 70/02,  

Záchranné stanici a Domu přírody Poodří se sídlem Bartošovice č.p. 146, 742 54 Bartošovice, 
IČ: 47657901 ve výši 5.000 Kč na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy na rok 
2023. 

 



2 
 

13/3.  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi stranami obec Vojkovice a ZO  
ČSOP Nový Jičín 70/02, Záchranná stanice a Dům přírody Poodří, se sídlem Bartošovice č.p. 
146, 742 54 Bartošovice, IČ: 47657901, o poskytnutí peněžního daru ve výši 5.000 Kč na provoz 
záchranné stanice pro volně žijící živočichy na rok 2023. 

 
15/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje Smlouvu o dodávce vody z vodovodu VV číslo  

253/22/1 mezi stranami obec Vojkovice a Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
IČ: 45193665, sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, jejímž předmětem 
je dodávka pitné vody z vodovodu do připojených nemovitostí ve Vojkovicích č.p. 88, č.p. 52 a 
areálu Výletiště na pozemku parc. č. 176/1 k.ú. Vojkovice, a to s účinností od 10.6.2022, na 
dobu neurčitou, přičemž cena za 1 m3 se odvíjí od platného ceníku dodavatele. 

 
16/3.   Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi stranami obec  

Vojkovice a DIGIS, spol. s r.o., IČ: 19012276, se sídlem Výstavní 292/13, a to pouze na moduly 
Vložení změny č. 1 Územního plánu obce, vložení inženýrských sítí a systémová podpora za 
celkovou cenu 19.000 bez DPH. 

 
17/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daňového  

poradenství ev. č. 1/2022/329/1 naše č.j. OÚVojk-281/2022 mezi stranami obec Vojkovice a 
Ing. Jiří Turoň, 47173548, sídlem Palackého 689/2, 736 01 Havířov – Město, jehož předmětem 
je zvýšení odměny za zpracování a podání řádného daňového přiznání k DPH o 1.000 Kč bez 
DPH. 

 
18/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje pořízení ozvučovací a zobrazovací techniky do přízemí  

budovy  - sálu bývalé školy za celkovou cenu do  85.000 Kč bez DPH. 
 
19/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje pořízení odhlučnění sálu bývalé školy do částky  

60.000 Kč bez DPH. 
 
21/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice schvaluje uzavření Dodatku ke „Smlouvě o poskytování  

knihovnických a informačních služeb“ na rok 2023 s Místní knihovnou Dobrá, p.o. se sídlem 
Dobrá č.p. 230, 739 51 Dobrá, IČ: 47999748, jehož předmětem je navýšení příspěvku na občana 
na částku 118,50 Kč, tzn. příspěvek na rok 2023 bude činit celkem 91.482 Kč. 

 
 

Zastupitelstvo obce volí: 

4/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice volí předsedkyní kulturního výboru pí Darju Nytrovou. 
 
5/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice volí členy kulturního výboru Jiřího Pastorka, Janu Sadlekovou,  

Davida Kaszpera, ml. a Jaroslava Struhala. 
 
 

Zastupitelstvo obce zřizuje: 

3/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice zřizuje pětičlenný kulturní výbor. 
 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. Zastupitelům do příštího zasedání zastupitelstva obce promyslet, na která místa v obci by se 
umístil kamerový systém. 

 

 



3 
 

Zastupitelstvo obce revokuje: 

20/3.  Zastupitelstvo obce Vojkovice revokuje usnesení č. 23/2 ze dne 2.11.2022, kterým schválilo  
realizaci projektu „Zlepšení odtokových podmínek podél komunikace III/04821“ v částce 
627.785,58 Kč bez DPH společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 48035599 za 
předpokladu, že Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00095711 
dodá část materiálu v hodnotě cca 181.718 Kč bez DPH. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Pořízení zvukového záznamu ze 3. zasedání zastupitelstva. 
2. Žádost praktického lékaře MUDr. Pitříka o změnu či dodatek k nájemní smlouvě za účelem 

odpuštění od placení za teplo v pronajímaných prostorách. 
3. Změnu varianty řešení odtokových podmínek v lokalitě podél III/04821 naproti RD č.p. 201 

formou vybudování nového propustku pod III/04821. 
4. Statistiku provozu na II/648 a III/04821. 
5. Peněžní a věcné dary poskytované obcí zůstanou ponechány ve stejné výši jako v předchozích 

letech; jde o: peněžní dar při narození dítěte ve výši 5.000 Kč, pohřebné ve výši 5.000 Kč, 
peněžní dar výplacený při nástupu dítěte na povinnou školní docházku ve výši 1.500 Kč, 
dárkové koše ve výši 1.000 Kč jubilantům a pohoštění ve výši 500 Kč/rodina na akci „Vítání 
občánků“. 

6. Parkování před MŠ Vojkovice č.p. 17 a jeho řešení zatím domluvou směrovanou rodičům dětí 
docházejících do MŠ prostřednictvím vedoucí učitelky MŠ. 

7. Budova bývalé školy se nebude pronajímat o vánočních svátcích a Silvestru. 
8. Kolizi vojkovického dne 2023 s FM city festem. 
9. Rozpočtové opatření č. 9/2022 schválené starostou dne 19.10.2022. 
10. Rozpočtové opatření č. 10/2022 schválené starostou dne 2.11.2022. 
11. Konání příštího zastupitelstva obce bude přesunuto z plánovaného 14.12.2022 na 15.12.2022. 

 
 
 
 
 

 
 

   Radim Javůrek      Petr Tesarčík 
 místostarosta obce      starosta obce 

Vyvěšeno:   2.12.2022. 
Sejmuto:   3.1.2023 
Zveřejněno elektronicky: 2.12.2022 

 


